

Konsulentskrivelse 2020 ved Henrik B. Videbæk

Jeg har den glæde at være ansat som distriktskonsulent hos KFUM og KFUK i Distrikt Syd og Distrikt Trekanten. Det er en fantastisk mulighed for at understøtte og udvikle gode og meningsfulde fællesskaber for børn og unge.

Mine vigtigste opgave er at skabe de bedste rammer for, at frivillige kan udfolde sig med aktiviteter til gavn for børn, teenagere og unge. Her følger en kort beskrivelse af et par af de ting, jeg arbejder med lige nu.



Trygge fællesskaber

Corona-tiden har gjort det sværere at lave aktiviteter for børn og unge. Der har været stor usikkerhed, ikke mindst blandt forældre om at sende børn afsted og de frivillige har haft en stor opgave i at varetage de frivillige restriktioner.

Den usikre tid har imidlertid også skabt en større bevidsthed om, hvad foreningslivet betyder for vores medlemmer. En gruppe unge beskriver efter en weekendtur her i efteråret deres oplevelse som *'meget tiltrængt'* og en *'en vigtig pause'* fra alle hverdagens restriktioner og trivialitet.

Mange af vores aktiviteter er, og vil være, underlagt forbehold, men sammen med de frivillige har jeg netop nu en vigtig opgave i at være med til at tilbyde alternative fællesskabsformer med livsmod og plads til engagement. Det er utrolig vigtigt, at vi kan være med til at opbygge mental velvære i en tid, hvor der er meget pres på børn og unges fritidsliv. Det gør vi ved at skabe rammer for trygge og sikre fællesskaber, hvor de unge har mulighed for at sætte ord på det der er svært for dem lige nu.

Lejr for flere

I KFUM og KFUK i Distrikt Syd og Distrikt Trekanten har vi seks sommerlejrtilbud til børn og teenagere. Det er en fantastisk oplevelse for både børn og ledere at have mange dage sammen, hvor de kan mærke og deltage i det kristne fællesskab.

Det er samtidig et fællesskab, vi ikke kan tage for givet. Vi skal være blide ved med at være relevante og være gode til at række ud til flere børn og unge - også dem, der aldrig har været i kontakt med foreningslivet før.

En opgave jeg har taget hul på lige nu, er at finde ud af, hvordan vi kan skabe en bedre sammenhæng mellem det der sker i kirken, og det vi tilbyder i foreningerne. En del kirker er blevet rigtig gode til at lave børne- og familiegudstjenester og de får derigennem mange børn og familier indenfor. Det skal vi, i samarbejde med kirkerne, bruge som en trædesten til at invitere børn og teenagere med videre på lejre og i foreningsfællesskaber.

Nye aktivitetsformer

Det er vigtigt, at vi som organisation tilbyder det der er relevant for børn og unge i dag. Med det kristne livs- og menneskesyn kan vi lave mange forskellige ting. De seneste årti er der blandt andet opstået en del nye musik-fællesskaber.

'Børnehøjskole' er et nyt koncept som flere foreninger i vores område arbejder på lige nu. Det er en hverdagshøjskole for børn i alderen 6-12 år, hvor forskellige aktiviteter suppleres med madfællesskab, eftermiddagssamlinger og højskolesang.

Mens nogle aktiviteter er på pause, tager jeg rundt efteråret og vinteren rundt og besøger alle foreninger til en fælles snak om, hvordan vi skaber de bedste rammer for, at børn, teenagere og unge kan udfolde sig. Det er en god mulighed for at dele erfaringer på tværs af foreningerne og få skabt nyt liv.

Venlig hilsen
Henrik B. Videbæk

Mail: hv@kfum-kfuk.dk
Tlf. 23 63 73 94

Billeder fra aktiviteter i 2020:

